
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        494         del 23/06/2016

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento della  fornitura di attezzature per la S.C. 
di Anatomia Patologica. indizione procedura. approvazione documenti di gara

Ufficio proponente:   S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio 2016

Centro di Risorsa AZ20-P030

Posizione Finanziaria 30040010

Importo 64660,00

Prenotazione Fondi 200006721

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 822 del 
21/06/2016 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 494 del 23/06/2016

Premesso che il Responsabile della S.C. di Anatomia Patologica, con nota conservata agli atti della 
pratica, ha inviato la richiesta di acquisto di:

1- Cappa aspirata per riduzione dei pezzi anatomici;
2- Armadio aspirato per posizionamento dei pezzi operatori;

facendo altresì presente che: ”si ritiene necessario ridefinire le procedure di utilizzo della formaldeide, in modo  
da garantire al massimo la riduzione del rischio. ”

 
Rilevato che  il  predetto  Responsabile,  con  la  citata  nota  -   nel  contempo  -  ha  trasmesso  le  
caratteristiche tecniche della fornitura  medesima, nonché gli elementi di valutazione dell’offerta 
tecnica da inserire nel criterio di aggiudicazione;

Considerato che il valore presunto della fornitura in argomento è pari, a circa €uro 53.000,00 oltre 
IVA e, pertanto, ai sensi del combinato disposto dell’art.1, comma 450, della L. 296/2006 e dell’art. 
36, comma 2, lett.b), del D.Lgs 50/2016, occorre attivare una procedura negoziata  tramite ricorso al 
MEPA, predisponendo apposita richiesta di offerta tra almeno cinque ditte – ove esistenti - che 
risultino accreditate per simile fornitura;

Che la  S.S.  Acquisizione  Beni  e  Servizi,  tenendo  conto  della  documentazione  trasmessa  dal 
predetto Responsabile con la citata nota, ha elaborato il capitolato speciale d’appalto/disciplinare di 
gara, che unito al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1);

Ritenuto, quindi,  di  esperire  una  procedura  negoziata   tramite  ricorso  al  MEPA ai  sensi  del 
combinato disposto dell’art.1, comma 450, della L. 296/2006 e dell’art. 36, comma 2, lett.b), del 
D.Lgs 50/2016,  richiedendo apposita  offerta  a  cinque ditte  –  ove sussistenti  -  accreditate  nello 
specifico settore e debitamente registrate nella suddetta piattaforma Consip;

Di dare  atto  che  l’importo  presunto  della  spesa,  pari  ad  €uro  64.660,00 IVA compresa,  trova 
copertura finanziaria al centro di risorse AZ20-P030- posizione finanziaria 30040010 prenotazione 
fondi n. 200006721;

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di indire, ai sensi del combinato disposto dell’art.1, comma 450, della L. 296/2006 e dell’art. 36, 
comma  2,  lett.b),  del  D.Lgs  50/2016,  una  procedura  negoziata   tramite  ricorso  al  MEPA per 
l’affidamento della fornitura di alcune attrezzature occorrenti alla S.C. di Anatomia Patologica;

 
Di approvare  il  capitolato speciale d’appalto/disciplinare di gara,  che unito al  presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (All.1);

Di   avvalersi della  piattaforma  Consip  e,  pertanto,  di  richiedere  offerta  a  cinque  ditte  –  ove 
sussistenti - specializzate nello specifico settore, debitamente registrate sul MEPA;

Pag. nr. 2 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 494 del 23/06/2016

Di dare atto  che l’importo presunto della spesa, pari ad €uro 64.660,00  IVA compresa, trova 
copertura finanziaria al centro di risorse AZ20-P030- posizione finanziaria 30040010 - Prenotazione 
fondi n. 200006721;

Di designare quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 
la Sig.ra Carla Caprini, Collaboratore amministrativo esperto.

                                                                    S.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
                  IL DIRIGENTE 

                                                                                   Dott.ssa Cinzia Angione

Pag. nr. 3 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.


























